
 

“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.” 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

RETTIFICA DECISIONE DI CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO 
 
Oggetto: Rettifica della Decisione Rep. n. 157/2025 del 08/05/2025 
 

IL RESPONSABILE 
 

Richiamata  la Decisione Rep. n. 157/2025 del 08/05/2025 con cui è stata affidata alla Life 
Technologies Italia -Fil Life Technologies Europe Bv la fornitura di consumabili per 
attività di laboratorio - CIG: B6A86AA867 – CUP: C53D23010090001; 

Rilevato che, per mero errore materiale, nel buono d’ordine era stata indicata una spesa di 
trasporto (Wet/dry ICE) di € 48,00 + IVA da imputare in specifico al cespite 
ammortizzabile del primo dettaglio e, di conseguenza, nella decisone a contrarre è 
stato indicato un totale errato di € 942,24 + IVA invece di quello corretto di € 894,24 
+ IVA; 

Ritenuto, pertanto, di procedere alla rettifica dell’errore materiale e di correggere quindi la 
Rep. n. 157/2025 del 08/05/2025, sostituendo il totale errato di € € 942,24 + IVA con 
quello corretto di 894,24 + IVA e rilevando l’economia del relativo impegno di spesa; 

Visto  il D.Lgs. 36/2023, in particolare gli artt. 15, 17, comma 2, 48, 50 comma 1 lettera b), 
52 commi 1 e 2; 

Visto   lo Statuto di Ateneo;  
Visto   il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di questo Ateneo; 
Dato atto  che il progetto “Deciphering the mechanistic  details  of Mycobacterium  tuberculosis  

nucleotide  excision repair and related proteins as key players of bacterial persistence 
and adaptation: structure-based insights for anti-evolution drug design”, Codice 
Progetto P2022P8KMF, CUP C53D23010090001, è stato approvato in risposta 
all’avviso per la presentazione di proposte di intervento per la creazione degli 
Ecosistemi dell’Innovazione, pubblicato con Decreto Direttoriale n. 1317 del 08-08-
2023 del Ministero dell'Università e della Ricerca, finanziato nell’ambito del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione Europea – 
“NextGenerationEU”, che prevede risorse specifiche per la ricerca nell’ambito della 
Missione 4 “Istruzione e Ricerca” Componente 2 “Dalla Ricerca all’Impresa”, tra cui 
l’Investimento 1.1 “Progetti di Ricerca di Rilevante Interesse Nazionale”;  

 

DETERMINA 
 

DIVISIONE EDILIZIA  
LOGISTICA E PATRIMONIO 

 
SETTORE LOGISTICA 

Ufficio Gestione Spazi e 
Approvvigionamenti 

POLO di Novara 

 
 
 



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

- Per i motivi di cui in premessa, di rettificare la Decisione Rep. n. 157/2025 del 08/05/2025, 
sostituendo il totale errato di € € 942,24 + IVA con quello corretto di 894,24 + IVA e rilevando 
l’economia del relativo impegno di spesa; 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito di Ateneo, sezione 
Amministrazione trasparente. 

 

 

Il Responsabile dell’Ufficio Gestione 

Spazi e Approvvigionamenti del Polo di 

Alessandria 

Dott. Luigi Azzarone 


		2025-05-26T15:37:09+0200
	IT
	Luigi Azzarone




